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FOLHA DE VOTAÇÃO 

PROPOSIÇÃO: Projeto de Lei Complementar nº 008/2019 

AUTOR: Prefeitura do Município de Araraquara 
Altera a Lei Complementar nº 14, de 27 de novembro de 1996 
(Institui o Código de Arborização Urbana Pública do Município 

ASSUNTO: 
de Araraquara), de modo a inserir a Defesa Civil Municipal como 
legitimada a realizar a poda de vegetação de porte arbóreo em 

Nº 
01 

02 

03 

04 

os 
06 

07 

08 

09 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

situações de emergência, no caso em que houver risco iminente à 
vida de pessoas e ao patrimônio público ou privado. 

PRIMEIRA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO 
Maioria absoluta- Votação nominal 

VEREADOR SIM 
TONINHO DO MEL > 
EDIO LOPES 5 
EDSON HEL :s 
ELIAS CHEDIEK s 
DELEGADO ELTON NEGRINI AJ 5( 
CABO MAGAL VERRI .s 
GERSON DA FARMÁCIA _s 
JÉFERSON YASHUDA .s 
JOSÉ CARLOS PORSANI s 
ZÉ LUIZ (ZÉ MACACO) s 
JULIANA DAMUS s 
LUCAS GRECCO s 
TENENTE SANTANA ~{.)(\) 
PAULO LANDIM .) 
RAFAEL DE ANGELI s 
PASTOR RAIMUNDO BEZERRA s 
ROGER MENDES ~ 
THAINARA FARIA s 

Sala de sessões Plínio 

Primeiro Secretário 

Rua São Bento, 887, Centro, Araraquara- SP, CEP 14801-300 
www.camara-arq.sp.gov.br 
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CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUA oc.~~ 
Resp. _..::~~= l, ___ _.....-'--_. 

FOLHA DE VOTAÇÃO 

PROPOSIÇÃO: Projeto de Lei Complementar nº 008/2019 

AUTOR: Prefeitura do Município de Araraquara 
Altera a Lei Complementar nº 14, de 27 de novembro de 1996 
(Institui o Código de Arborização Urbana Pública do Município 

ASSUNTO: 
de Araraquara), de modo a inserir a Defesa Civil Municipal como 
legitimada a realizar a poda de vegetação de porte arbóreo em 

Nº 
01 

02 
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os 
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07 

08 

09 

10 
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16 
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situações de emergência, no caso em que houver risco iminente à 
vida de pessoas e ao patrimônio público ou privado. 

SEGUNDA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO 
Maioria absoluta- Votação nominal 

VEREADOR SIM 
TONINHO DO MEL .s 
EDIO LOPES s 
EDSON HEL 5 
ELIAS CHEDIEK 5 
DELEGADO ELTON NEGRINI .) 

CABO MAGAL VERRI s 
GERSON DA FARMÁCIA _s 
JÉFERSON YASHUDA 5 
JOSÉ CARLOS PORSANI s 
ZÉ LUIZ (ZÉ MACACO) S_ 
JULIANA DAMUS s 
LUCAS GRECCO s 
TENENTE SANTANA rVA o qo 
PAULO LANDIM s 
RAFAEL DE ANGELI s 
PASTOR RAIMUNDO BEZERRA $ 
ROGER MENDES s 
THAINARA FARIA _s 
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Primeiro Secretário Segundo Secretário 

Rua São Bento, 887, Centro, Araraquara- SP, CEP 14801-300 
www.camara-arq.sp.gov.br 
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CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUA~ 
AUTÓGRAFO NÚMERO 17~/2019 i I 

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR NUMERO 008/2019 

seguinte alteração: 

I I 

I I 
11 I 

Altera a Lei Complementar nº 14, de
1
27 de novembro de 

1996. I i I 
I I 

i I I 
Art. 1º A Lei Complement ar nº 14, de 27 de novembro de 1996, p~ska a vigorar c m a 

I I I I I 

((Art. 46 ... .. .. .. .. .. .. .. ... .... ............ ..... .. .. .. ............................... .... ... .. . l.J. ..................... ... ! .. . 
I I I 

~:·Q~;~d~·~~~~~·~~d~·~~i~·~·~·f~~~·~·i~;j·~·~·~·i~.i~·~·~·~·~··~~~; ·~~~·j·J·;;~·~~~·b·~·i·;~~· ·~·~ 
situações de emergências, no caso em que houver risco i1n\inente à vid de 
pessoas ou ao patrimônio público ou privado." (NR) 11 

li 
Art. 2º Esta lei complementar entra em vigor na data de sua publicaçãÓ. 

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA, aos OS (cinco) dias do mês 1l junho do a o ~e 
2019 (dois mil e dezenove). 11 I 

I 

TE 
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Palacete Vereador Carlos Alberto Manço 
Gabinete da Presidência 
Rua São Bento, n° 887- Centro . 

CEP 14801-300- ARARAQUARA /SP 
Telefone PABX (16) 3301-0600- FAX (16) 3301-0647 

! Resp . 
l . 

Ofício n° 085/2019-DL 

A Sua Excelência o Senhor 
Edson Antonio Edinho da Silva 
Prefeito do Município de Araraquara 

Assunto: Encaminhamento de autógrafos 

Excelentíssimo Senhor Prefeito, 

Araraquara, 05 de junho de 2019 

Em obediência ao artigo 81 da Lei Orgânica do Município, encaminho, anexos, 
os autógrafos aos projetos de lei aprovados na sessão ordinária realizada no dia 04 de junho 
de 2019 a seguir relacionados: 

Autógrafo 

173/2019 

174/2019 

175/2019 

176/2019 

177/2019 

178/2019 

179/2019 

Projeto 
Autoria Ementa 

de Lei 
Compl. Prefeitura do Município de Altera a Lei Complementar n° 14, de 27 de 

008/2019 Araraquara novembro de 1996. 

Institui e inclui no Calendário Oficial de 

108/2019 
Vereador e Segundo Secretário Eventos do Município de Araraquara o 

Cabo Magal V erri "Dia Municipal Peruquinhas de Fios", e dá 
outras providências. 
Institui e inclui no Calendário Oficial de 
Eventos do Município de Araraquara o 

128/2019 Vereador Rafael de Angeli "Dia Municipal da Literatura", a ser 
comemorado anualmente no dia li de abril , 
e dá outras providências. 
Introduz alterações legislativas para 

199/2019 
Prefeitura do Município de viabilizar a efetividade da atuação do 

Araraquara Serviço de Inspeção Municipal (SIM) e dá 
outras providências. 

Prefeitura do Município de Reabre o prazo de adesão ao Programa 
203/2019 Municipal de Regularização Tributária 

Araraquara (PMRT) e dá outras providências. 

204/2019 
Prefeitura do Município de Dispõe sobre a abertura de crédito adicional 

Araraquara suplementar e dá outras providências. 

205/2019 
Prefeitura do Município de Dispõe sobre a abertura de crédito adicional 

Araraquara especial e dá outras providências. 

Atenciosamente, 

e-mail: legislativo@camara-arg.sp.gov.br 
www.camara-arg.sp.gov.br 

CÂ.t\·l.\RA MUNICIPAl 
DE ARARAQlJARA 
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MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
• Secretaria Municipal de Justiça e Cidadania • 

' 
I ~~~ SMJC/EAO NQ 011/2019 Em 19 de junho de 2019 

Presidente da Câmara Municipal 

r=:rocesso n° t2?iJI:Jo 1 f 
À Gerência de Gestão da Informação 

Para os devidos fins. 

I Pelo presente, com os nossos cordiais 
rimentos, tomamos a liberdade de passar às mãos de Vossa Excelência, 

os devidos fins, as inclusas Leis Municipais abaixo relacio'nadas: 

I 

. ·oata . . Autógrafo . • 

172/19 158/19 
174/19 

175/19 

Na oportun idade, renovamos os protestos de 
elevado apreço e dist inta consideração. 

I Atenciosamente, 

~~ f2~~~~ 
~ MARINA RIBEIRO DA SILVA 

Coordenadora Executiva de Justiça e Cidadania 
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MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

LEI COMPLEMENTAR N2 906 
De OS de junho de 2019 

Autógrafo n2 173/19- Projeto de Lei Complementar n2 008/19 
Iniciativa: Prefeitura Municipal de Araraquara 

I
; Folha 

Proc. --"Z>.~~P-L 

'~esp . _-"---.~c,.._. 

Altera a Lei Complementar n2 14, de 27 de 
novembro de 1996. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, 
Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o 
que aprovou a Câmara Municipal, em sessão ordinária de 04 (quatro) de junho 
de 2019 (dois mil e dezenove), promulga a seguint e lei: 

Art. 12 A Lei Complementar nº 14, de 27 de 
novembro de 1996, passa a vigorar com a seguinte alteração: 

"Art. 46 .... .. ............................................................. . 

2. Quando executada pela Defesa Civil Municipal 
ou pelo Corpo de Bombeiros em situações de emergências, no caso em que 
houver risco iminente à vida de pessoas ou ao patrimônio público ou privado." 
(NR) 

Art. 22 Esta lei complementar entra em vigor na 
data de sua publicação. 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE A ~RA ARA, aos OS (cinco) dias do mês de 
junho do ano de 2019 (dois mil e ezenove . 

Coordenadora Executiva de Justiça e Cidadania 

Arquivada em livro próprio 01/2019. ("RAP"J • 

. Publicada no Jornal local "Folha da Cidade", de Quinta-feira, 13/junho/19- Ano XL- N2 10072. 
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